
 

1 

 

Typ postupu: slibný postup       Země: Finsko 

duben 2014 

 

Nejlepší postupy ve vzdělávání soudců a státních zástupců 

Kategorie postupu: inovativní studijní program nebo vzdělávací plán v dané oblasti 

 

Název postupu Vzdělávání v oblasti vedení a řízení 

Klíčové znaky: Finsko zavedlo systém vzdělávání v oblasti vedení a řízení, který každý 

rok zajišťuje pokračující manažerské vzdělávání pro všechny úrovně 

vedení v organizacích. Hlavním cílem manažerského vzdělávání je 

připravit vedoucí pracovníky na systém „řízení na základě výsledků“, 

který funguje ve státní správě, a posílit jejich kompetence v oblasti 

vedení, personální řízení, vytváření dobrého pracovního prostředí atd. 

Služebně starším soudcům je mimoto poskytováno vzdělávání s 

ohledem na kompetence, které jsou nezbytné k uplatňování práva, a to 

stanovením cílů pro každý soud a jeho soudce, včetně záležitostí, jako je 

přidělování případů, zajištění rovnoměrného pracovního vytížení 

soudců, potřeba jednotnosti, pokud jde o lhůty při vyřizování případů 

a uplatňování práva, a řešení otázek nezávislosti. 

Kontaktní údaje 
instituce 

Ministry of Justice (Ministerstvo spravedlnosti) 

Poštovní adresa: Po Box 25 

00023 Valtioneuvosto 

Adresa pro návštěvy: Eteläesplanadi 10 

Helsinky 

Finsko 

Tel. + 358 2951 6001 



 

2 

 

Vzdělávání v oblasti vedení a řízení 

Fax + 358 9 1606 7730 

E-mail: oikeusministerio@om.fi 

Internetové stránky: http://www.oikeusministerio.fi 

Další poznámky Tento program představuje SLIBNÝ POSTUP, který se rozvíjí s 

ohledem na potřeby. V nadcházejících letech pravděpodobně dojde k 

prudkému nárůstu takovýchto aktivit. 

 

Zdroj: Pilotní projekt – Evropské justiční vzdělávání: „Část 1 – Studie o osvědčených postupech ve 
vzdělávání soudců a státních zástupců“, kterou provedla Evropská síť pro justiční vzdělávání. 

 

mailto:oikeusministerio@om.fi
http://www.oikeusministerio.fi/

